



24190000361910

 SOLICITANTE: SE PROCESSO: 241900-0036191-0 OBRA: SE/2023.00399 - E. E. JOÃO XXIII - REFORMA COBERTURA, BLOCOS 01 E 02 E REFORMA DOS BEIRAIS E FORRO ENDEREÇO: RUA URUGUAIANA, 337 - CENTRO - Campanha das Missões - CEP 00000-000 ASSUNTO: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE CUSTOS RESP. TÉCNICO: Matilda Gabriela Weirich ESTADO DO RIO GRANDE DO SULSECRETARIA DE OBRAS PÚBLICASDEPARTAMENTO DE PROJETOS EM PRÉDIOS DE EDUCAÇÃO ENCARGOS SOCIAIS ESTADO - HORISTA: 108,29% SINAPI - Horista: 120 MODALIDADE: DESONERADO BID SERVIÇOS: 23,06% BID EQUIPAMENTOS: 23,06% DATA ORÇAMENTO: 20/08/2024 DATA BASE: 19/02/2024 PRAZO DA OBRA (DIAS): 120 TOTAL GERAL: 268.725,53												
Grupo/Item	Nº Item	Código de Referência	Fonte de Referência	Data de Referência	Descrição do Item	Unid.	Preço unitário (R\$)	Estimativa Preço Total (R\$)	% BDI	% Encargos Sociais	Pr. Unit. Material (R\$)	Pr. Unit. Mão de Obra (R\$)
GRUPO 1	1	1002236	Homologada	11/07/2024	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA			12.542,68				
	1.1				ENGENHEIRO DE OBRAS 20 H/M	4 MS	3135,67	12.542,68	23,66%	108,29%	0,00	3.135,67
GRUPO 2	2	1004995	Homologada		INSTALAÇÃO DA OBRA			16.869,55				
	2.1	1004995	Homologada	19/02/2024	PLACA DE OBRA BANNER EM LONA PLÁSTICA COLORIDA, ESTRUTURA METÁLICA PIFACHADA-2-4 PAV-REAPR. 3 X - LOCAÇÃO M	4 M2	209,72	838,88	23,66%	108,29%	173,04	36,68
	2.2	27730	Externa-Pleio	19/02/2024	ANDAIM METÁLICO PIFACHADO-2-4 PAV-REAPR. 3 X - LOCAÇÃO M	60 M2	37,77	2.266,20	23,66%	108,29%	37,77	0,00
	2.3	24112	Externa-Pleio	19/02/2024	DEPOSITO CHAPAS COMPENSADO SEM FORRO COM ASSOALHO	6 M2	1648,98	9.893,88	23,66%	108,29%	1.280,76	368,22
GRUPO 3	3	1005025	Homologada	19/02/2024	MOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS OBRAS ACIMA DE R\$ 100 MIL	1 UN	3806,59	3.806,59	23,66%	108,29%	2.990,61	815,98
	3.1	22181	Externa-Pleio	19/02/2024	DEMOLICAÇÃO ESTRUTURA DE MADEIRA DE TELHADO	200 M2	17,36	3.472,00	23,66%	108,29%	0,00	17,36
	3.2	22186	Externa-Pleio	19/02/2024	DEMOLICAÇÃO DE COBERTURA COM TELHAS FIBROCIMENTO	1808,83 M2	9,97	18.034,04	23,66%	108,29%	0,00	9,97
	3.3	24112	Externa-Pleio	19/02/2024	DEPOSITO CHAPAS COMPENSADO SEM FORRO COM ASSOALHO	4 M2	1648,98	6.595,92	23,66%	108,29%	1.280,76	368,22
GRUPO 4	4				COBERTURA			167.367,35				
	4.1	71400	Externa-Pleio	19/02/2024	ESTRUTURA MADEIRA-TELHA FIBROCIM ALUMINIO OU PLAST	200 M2	111,95	22.390,00	23,66%	108,29%	65,92	46,03
	4.2	72311	Externa-Pleio	19/02/2024	COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO 8MM	1808,83 M2	69,87	126.382,95	23,66%	108,29%	57,33	12,54
	4.3	72315	Externa-Pleio	19/02/2024	CUMEIRA PARA TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA	176,69 M	98,12	17.326,03	23,66%	108,29%	91,20	6,92
GRUPO 5	5	165122	Externa-Pleio	19/02/2024	ALCERAZ CHAPA GALVANIZADA CORTE 40-FIXO ALVENARIA	17 M	74,61	1.268,37	23,66%	108,29%	65,38	9,23
					FORROS			39.016,20				
	5.1	1002270	Homologada		DEMOLICAÇÃO DE FORRO DE MADEIRA OU PVC	231,69 M2	10,56	2.448,65	23,66%	108,29%	0,00	10,56
	5.2	417	Externa-Pleio	19/02/2024	ESPELHO DE BEIRAL	110 M	29,08	4.298,60	23,66%	108,29%	29,86	9,20
GRUPO 6	6				SERVIÇOS FINAIS			4.891,79				
	6.1	531404	Externa-Pleio	19/02/2024	CARGA MANUAL E TRANSPORTE ENTULHO-CAMINHÃO 5KM	10 M3	82,48	824,80	23,66%	108,29%	55,65	26,83
	6.2	231605	Externa-Pleio	19/02/2024	DESMONTAGEM DE GALPÕES PROVISÓRIOS	6 M2	43,4	260,40	23,66%	108,29%	0,00	43,40
	6.3	1005027	Homologada	19/02/2024	DESMOBILIZAÇÃO EQUIPAMENTOS OBRAS ACIMA DE R\$ 100 MIL	1 UN	3806,59	3.806,59	23,66%	108,29%	2.990,61	815,98
TOTAL DO ORÇAMENTO									268.725,53			